crealiones in aère absolvuntur. Obscurissimi fructus aeris a centro

,

ad circumferentiam procedunl , ibidem coagulalionem et lliereniabin

perfeciionem nanciscunlur. Aquœ semina suos bypogaeos mineralium filios

in terra; gremio pariunt : deinde per truncos et ramos in superficiem

lendunt, et suis fulgetri signaluris cupidis morlalibus recondili the-

sauri opes , oslenlant melalla , miueralia . lapides. Terra vero banc

aeris periferiam in quâ vivimus suis frugibus ornât. Insigni provideniia

ad hanc circumferentiam omnia inclinare videnîur, ejnsque fecunditalem

promovere. lia enim iiniversorum elemenlorum procrealiones ad ingratum

usuni humanum, veluti ad desideratum lerminiim, volunlario festinant

impeiu. Fructus piiam, procrealiones, radii impressiones, el vitales clïluxus
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aslrorum, quae luedio elementoruin siiiu continentur in idem confliiuiU,

conspirant, consentiunl.

QiKuciuiquc in cœlo aslra explicala videntur : in cietcris quoqiie elemenlis

virlule et vilali robore eadem coniinenlur. Cnelestium inierea perfec-

lionem sive invidia venerantur inferiora. Sed quia hspc aslrorum claritate

et luce destitua sunt, multas errorum occasiones pncbuerunt. Soli firliia-

menlo loiam aslronomiam ascribentes
, pyromantiam verani non agno-

verunt, chaomanli^^ bydromantiœ, et geomanti;e sororem. Non autem

illas commcmoro : qu;e futili punctorum vanitate, accasuaiium moiiium

turbine, nihii proeter inanem artis suppellectilem continent. Sed quse

yetaiis, hiemis, veris et autumni sydera, in lerrà, aquà et aère anim-

advertere edocent. Quie nisi cum asiris firmamenii conspirarent, stériles

cjelestium impressiones utique essent. Mutua enini seminum con^piraiione,

famiiiaritate, nulricalione totius naturie faecunditas slabilitur, iinpres-

sionum reciprocâ vicissitudlne nexus conservatur. IIujus legibus vitiatis

et rupiis ordinum repagulis, steriliiates, defectus, et annonœ caJamitales

sequuntur. Itaque ab innatis astris reliquorum elemenlorum etiam vicis-

situdines fieri, terraemotuum , œsluum maris, turbinum et loriud signi-

licaliones, ex fonte sui elementi, déclarant : quaruin plurimos hisce

similes abortus , cœcis aporrboeis illi lanlum ascribunl. Intérim non

animadvertenles, in terrae motu trircnies longe etiam de littore rigere

ac silenle mari subsilire. Dedil Deus terne germinandi virlutem, non

sanè ex cœlo aliàs quam conspiraiione consanguinitatis emendicatam.

Neque licet germinandi seminaria carpenta inconsiderate supernè tanluni

educere. Conspirant quidem , sed propria cujusque elementi determinatio,

ab innatis astris absolvitur : in quibus scienti;e et mechauici Archei

processus vigent, temporumque digesta momenla custodiuntur. Imô quod

amplius : nihil est in uuiversà infcrioris creatunc familia, quod non

omnes elementi sui protestâtes redolcal, ncijue atque sibi innatis astris

toiam astronomiam officiis su» speciei deslinatis accommodatam absolvere.

Etenim si statas motuum periodos quaisi veris in omnibus actionibus,

naturalibus bcrbarum , animalium et mineraliuni , in alimcntorum

coctura deiiique, et tota nulricalione, in augmentis ac procrealionibus,

rata motuum constantia cl aquabililas ulrobique obsorvalnr. Analoga

h«c specierum astra , elemenlorum inquam scienliis ornala scmina,

immuiata ofTiciorum similitudine, magna generaiionum diversitale , fruc-

lus suos depromunt, qua propier divcrsa csso oporiuit seminum gênera.
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Quaedam enim debueruiU esse visibiles, eorum nenipe quœ nova sobolis

sufleclione ;elernilaleni ienuilanlur. Pernianciil verô Inijiismodi siMuina

in duplicalis sexuuni corporibus, aul in uno epic;eno veluli promiscuo.

Qnaidam vero elsi invisibilia, nacta tamen nobilcni doniicilii sedeni,

aelernos quasi proceres, juxla subslratœ niateiliu ingenieni dift'oieniiani,

enixura : oculis enim, vel manifesta elïecluum dislractione conspicliiniur.

Cujusmodi sunl eleraentorum semina , quae slellas architeclaïuni, pro

nmndi exigenlia in sceculum duraluras. Quœdam rursus corporiun con-

jugium admitlunt instabile : ideoque absolula oflîciorum dispensaiione

decrepitum corpus morti destiluunt :
^
ad loca elemenlorum se denuo

recipienlia ubi nec usuriunt, nec siiiunt, neque astris obediuni amplius,

sed eorum non secus ac mixlionum aspernanlur imperia. Insectarum

et rerum plurimarum cagaslrica salium nitri semina boc catalogo conti-

neniur. Qu;e recle (juxta adeplam philosophiam loquendo) recidivis

generationibus, conslanli circuiiu documenta ponunt, se vitali et vegetâ

republica dilituisse. Non autem ex mortibus fontibus, temerario radiorum,

aiomorum, vel quaiitatum congressu, prodiisse.

Quiedam adbœc sterilia fere atque evanida sunt semina. Qualia in

iiieteoris impressionibus occultanlur. In quibus lamen adbuc aliqnale

vitai principium et seminis ratio cernitur. Poslremo et alia existuni,

quae maledictione supervenisse credimus, jam constitutis rerum prin-

cipiis, causis et série, purisque seminibus adnexa fuisse: ubi, cum